T=WiÜi~«»fe

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00051/2017 - PMBEX

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 00010/2017 - PMBEX

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 00051/2017 - PMBEX

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
0005I/20I7 - PMBEX, QUE ENTRE SI CELEBRAM
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, E A

EMPRESA V.C. BATISTA EIRELI - ME, PARA

PROMOVER ALTERAÇÕES AO CONTRATO
CORRESPONDENTE, DISCRIMINADAS NESTE
INSTRUMENTO NA FORMA ABAIXO:

Aditivo contratual que entre si firmam a Prefeitura Municipal de Bayeux, CNPJ n°
08.924.581/0001-60, com sede à Av. Liberdade, n° 3.720, Centro, Cidade de Bayeux - PB,
CEP 58.308-330, representada neste ato pelo Sra. Luciene Andrade Gomes Martinho,
brasileira, portadora da cédula de identidade n° 3339608 SSP/PB e CPF n° 057.472.764-76,
residente e domiciliada à Rua 05 de Agosto, n° 422, Centro, Cidade de Bayeux - PB, CEP
58.308-313 doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e a empresa V.C.
BATISTA EIRELI - ME localizada Rua Padre Custódio, 213, Centro, Limoeiro Do
Norte/CE, inscrita no CNPJ sob N.° 10.664.921/0001-02, Insc. Estadual N.° 06.375.496-7
doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada pelo seu representante legal
ANTÔNIO RAFAEL PAZ DE QUEIROZ, BRASILEIRO, SOLTEIRO, INSCRITO NO
RO SOB N.° 3590999 SSDS/PB E CPF N° 091.843.134-47, domiciliado a Rua Manoel
Soares de Lima Filho n° 029, apt. 304, bloco A - João Pessoa/PB, objetivando promover
alterações ao contrato original, decorrente da ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N° 00010/2017 - PMBEX, conforme disposto no referido instrumento, haja vista a
necessidade da continuidade dos serviços, conforme as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - FUNDAMENTO LEGAL DO CONTRATO: Este Aditivo
reger-se-á pela Lei Federal n° 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações posteriores e
na Cláusula Décima Segunda do contrato ora aditado, que ficam fazendo parte integrante
deste instrumento, independente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - JUSTIFICATIVA. Conforme a Secretaria demandante a
referida prorrogação justifica-se tendo em vista que a renovação se faz necessária pela
importância do serviço para o Município de Bayeux. Além do mais, existe a necessidades
pelo serviço para que se possa manter a cidade iluminada e mais segura para a população.
O serviço ainda contribui para um significativo melhoramento da cidade, uma vez que
mantem-se ativa durante o período noturno nas diversas praças e ruas da cidade,
permitindo o uso de espaços públicos e promovendo o bem-estar da população com
atividades de lazer, comércio e cultura ". Para a referida prorrogação há previsão contratual,
conforme Cláusula Sexta e previsão legal, de acordo o Inciso II, do art. 57, da Lei
8666/1993.

Página 1 de 2

UA ciUAOi;

BfflfEUX

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00051/2017- PMBEX

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 00010/2017 - PMBEX

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO. O prazo de vigência do Contrato será prorrogado
por mais 12 (doze) meses, conforme faculta a Cláusula Sexta do referido instrumento,
passando de 31/08/2019 a 31/08/2020 para 31/08/2020 a 31/08/2021, perfazendo o prazo
total de 48 (QUARENTA E OITO) meses, considerados da assinatura do contrato original.

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS.
Subsistem firmes, inalteradas e em pleno vigor, todas as demais cláusulas e condições
estabelecidas no contrato original.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual
teor e forma para um só efeito, o qual vai assinado pelas partes e por duas testemunhas.

Bayeux - PB, de de 2020.

,UCIENE ANDI^E GOMES MARTINHO
PIÍEFEIT^CONSTITLICIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

CNPJ N" 08.924.581/0001-60

CONTRATANTE

r i

v/c. BATISTA El RELI - ME

ÍNPJ N." I0.664.92I/000li02
ANTÔNIO RAFAEL PAZ DE QUEIROZ

RG N" 3590999 SSDS/PB

CPF N" 091.843.134-47

CONTRATADO

TESTEMUNHAS;

Nome:

CPF n°; 0)2 -2^^
Identidade n°:

T^Iome:

flj

CPF n°: oi 1.

Identidade n°:

Página 2 de 2

«9cn viyvo ia<9 t; ixcsyiouoio

Rua Camilo Brasiliense, n° 353, Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone/Fax: (88) 3423-1534
CEP 62.930-000

E-mail: cartorio2oficiolimoeiro@hotmail.com
CNPJ: 06.584.700/0001-57

Livro N''76. Fh.007.-
PROCURAÇÃO BASTANTE QUE FAZ (EM) - V C Batista Eireli - ME, representada por séft
titular Vinícius Cunha

SAIBAM os que o presente instrumento público de procuração bastante virem que, aos
trinta dias do mês de junho do ano dois mil e dezessete (30,06.2017), nesta cidade de Limoeiro do
Norte, Esudo do Ceará, República Federativa do Brasil, no Cartório do 2° Ofício, situado na Rua
Camilo Brasiliense, n° 353, Centro, corapareceu(ram), como outorgante(s) V C Batista Eireli - ME,
inscrita no CNPJ n® 10.664.921/0001-02, conforme Ato Constitutivo de Empresa Individual de
Responsabilidade Limitada por Transformação de Sociedade Limitada, registrada na Junta Comercial do
Estado do Ceara sob n° 23600102113, datado de 02/02/2017, situada na Rua Padre Custódo, n'' 213,
Centro, Limoeiro do Norte-CE, representada por seu titular, Vinícius Cunha Batista, brasileiro, casado,
empresário, nascido em 30/04/1978, filho de Jo.sé Wilson Girão Batista e Maria José Cunha Batista,
portador da Carteira Nacional de Habilitação CNH 03254138511 Detran-CE, Carteira de Identidade
RG n" 299275395~SSP-CE, CPF n° 815.039.703-53, residente e domiciliado na Rua Célio Santiago, n°
1072, Centro, Limoeiro do Noite-CE, reconhecido(a)(s) como o(a)(s) próprio(a)(s) perante este
TabeIiã(o), de cuja(s) Ídentidade(s) e capacidade jurídica, dou fé. Então, disse(ram) o(a)(s) outorgante(s)
que nomeÍa(m) e constituí(em) seu(ua)(s) bastante(s) procurador(a)(es), Mateus Mota Rodrigues,
brasileiro, casado, administrador, nascido em 05/03/1985, filho de Sinval Teixeira Rodrigues e Elizabete
Domelas M Rodrigues, portador da Carteira Nacional de Habilitação CNH n" 05096504537 Dctran-CE,
Carteira de Identidade RG 12153004-SSP-MG, CPF n° 013.610.526-27, residente e domiciliado na
Rua Rubens Monte, n'' 155, Apto. 808, Bloco B, Maraponga, Fortaleza-CE, a quem confere amplos,
gerais c ilimitados poderes para representar a empresa acima mencionada, perante as repartições
públicas federais, estaduais, municipais. Prefeituras Municipais, Fórum, INSS, Junta Comercial do
Estado do Ceará, Receita Federal do Brasil, Secretaria da Fazenda Estadual - SEFAZ, Cartórios em
Geral, podendo receber mercadorias destinadas a empresa, comprar e vender mercadorias de seu ramo
de negócios, assinar despachos e termos de responsabilidade, promover a partícip^ão da empresa acima
cilada em licitações públicas, municipais, federais e estaduais, solicitar serviços de autenticação digital,
concordar com todos os seus tennos, assinar abertura de propostas, fazer impugnações, reclamações,
protestos, assinar propostas de preços, medições, apresentar e receber documentos, assinar atas, lista de
presença, assinar contratos, ajustar valores, prestar cauções, transigir, desistir e praticar todas as ações
necessárias ao cumprimento do presente mandato, constituir advogado com a cláusula ' adjudicia , em
qualquer Juízo. Instância ou Tribunal, ou Procedimento Administrativo, podendo propor contra quem de
direito as ações competentes e cÍefendê-lo(a) nas contrárias, seguindo umas e outras, até final decisão,
usando dos recursos legais e acompanhando-os; conferindo-lhe ainda, poderes especiais para confessar,
desistir, transigir, firmar acordos ou compromissos, receber e dar quitação; enfim, requerer, recorrer,
assinar e praticar o que for necessário para o fiel cumprimento do presente mandato, o que tudo aprova,
por bom, firme c valioso. E como assim disse(ram) do que dou fé, lavrei este instrumento, que sendo-lhe
lido e achado conforme, aceita(m), a tudo presentes, o que dou fé e assino. Eu (a) Avani Fernandes
Mala, Notária Pública, fiz digitar e subscrevo, (a) V C Batista Eireli -ME, representada por seu titular
Vinícius Cu^ha Batista. Trasladada na mesma data. O referido é verdade. Dou té.
Eu ^(Avani Fernandes Maia), Notária Pública, fiz digitar e subscrevo.
Dig./VMS

Em testemunho (/ ) da verdade.

^  Tríhiinal tlf TiKtira do (!raiá
CARTÓRIOAZEVÉDOBASTOS i'owciC5íP£c«TiitcrAaASPs«s*3NAmiMJS2>
iíBiMHMÍr- I: :a9C!.TMAT0 ;;£fKJTI>s • Ctu C«9r]« v.

Àirtèhticí^õbígitáí " '
I>«4ca>«vcernci}irtigc4 bH-«dorjiasSlSMd Aiv eiiic

... {tâ WEsuijM d72*fZá(l6 WltA±l. iwôjL<a4
di d oaiiToo ato O o v!.'a»JD. ÜJU *0 s f,

Ç6d. /^tenticacão: 63623006171451260084-1: Data: 30/06/2017 14:51:^
yjí.' jTl •SeIoDfgilol£ioP]Ma:iioçüoTlBo NcnnaiC;AfJ23203-OPTl}. "í»

•  ValorToial,<loAto:RS4.t2 K
.  - • íonflraMdadoscloatoem: ht^-Jístí^lflltaU|plxju»J>r ̂

ySelo-

- Notária Pública -

do 2^ Ofício I
iit^siiieíiss. 353-C2n{ro í

^  -üiiioeirc do MofidCS I
{88)3-^23453

.... „ femsndes iiüaia |
•"^'7' OSsiaU Rtgislro de Imóveis, |

I BqI CíàiiiJio José E Mah á
?  Suh=r>..ro I
rtn'-rr*ii

kffftRlftL"

ji" AO 064.149

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 00051/20I7-PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO
DE MATERIAL, EQUIPES MÃQ DE OBRAE MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE BAYEUX.
MODALIDADE: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00010/2017 -
PMBEX

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - CNPJ 08.924.581/0001-
60

CONTRATADO: VC BATISTA EIRELI-ME, CNPJ: 10.664.921/0001-02
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES.
VIGÊNCIA: 31/08/2020 A 31/08/2021.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 12 (DOZE)
MESES, PASSANDO DE 31 DE AGOSTO DE 2019 A 31 DE AGOSTO DE 2020 PARA
31 DE AGOSTO DE 2020 A 31 DE AGOSTO DE 2021, PERFAZENDO O PRAZO
TOTAL DE 48 (QUARENTA E OITQ) MESES, CQNSIDERADQS DA ASSINATURA
DO CONTRATO ORIGINAL.

Página 1 de 1

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n" 296/79, de 18-12-79, publicado
no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 31 DE AGOSTO DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

HXTRATO DO QUARTO TBRMO ADITIVO AO CONTRATO N« 00051 /2017-PM BEX
OBJETO: CONTRATAÇÃODEEMPRESAESPECIALIZADAEM FORNECIMENTO DE

MATERIAL, EQUIPES MÃO DE OBRA E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE BAYEUX.

MODALIDADE: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 00010/2017 - PMBEX
CONTRATANTE: PREFEITURAMUNICIPALDE BAYEUX-CNPJ 08.924.581/0001-60
CONTRATADO: VC BATISTAEIRELI ME, CNPJ: 10.664.921/0001-02

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES.
VIGÊNCIA: 31/08/2020 A31/08/2021.

ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 12 (DOZE) MESES,
PASSANDO DE 31 DE AGOSTO DE 2019 A 31 DE AGOSTO DE 2020 PARA 31 DE
AGOSTO DE 2020 A 31 DE AGOSTO DE 2021, PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 48
(QUARENTA E OITO) MESES, CONSIDERADOS DA ASSINATURA DO CONTRATO
ORIGINAL.

: Diário Ofidal
in^iifiiHWinntifiiwnipi

João Pessoa - Quarta-feira, 16 de Setembro de 2020 31

PREFEin IIAMUMCIP,\L1)EPEI)R.\S UE lOCü

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Ü Prelcilo Cunsliiiicional do Miinicipin dc Pedras de Pogo 'PB. homologa o proccdimcnlo liL-iIntório
J'rcgAo tleirônicon"' 002/2020. d«üiifldü a aipiisigDO de gêneros aliruenilcins coiu visu a atender .1 sccre-
tari.i lie Pducação. que teve como vencedor o l.iciiatitc: COROA COMPF.RCMO i" I-RACIONAM FNTO
D1-: CURHAIS LTDA. CNPJ sob o n". 21 ..t«!.42ti'0ÜUl.S2; Vulur: RS 7h(i,7W).0<); PAULO PONTES

DA .SII VA. CNPJ sob a 11". 03.365.134/Ü001-Í)2; Viilor; RS 59.2SO.ÜO Ficando desde cutivocada ns

\ entedorns a ciiniparctcrcni para a-vsinaturj dü contraiu.

Pctlrasrlc Fogo'Pl}. 15 de selcmbio de 2020.

Deri^ alrin Romã» dos Sanlos

Pivfeitu Ctinslilucional

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LiGITAÇAO

PRKpr.n URA MUMCIPAl.DK B.AVF.lDí

c. vbim: 11; ua secrk varia de saCidf.

Tr.RMODH RATIFIC AÇÃO
DISPENSA DE IJCITAÇÀO V OODIiWOIO- FMS - PMBEX

PROCESSO AlIMIMST RAITN O N" 0DD92;2U2ü- FMS - PMBF.X

O SnCRF.TÀRlO DF. SAÚDE DO MUNICÍPIO DH BAYFüX. F.STADO DA PARAÍBA, no uso de

suas airibuicCtcs legais, coni ba.sc ii.is líitoriiiuv«"ts cnnstJiJitcs neste piticCsso cm rcfcrcíiuia, atnivcs da
DISPENSA DE MCrr.AÇÃÜ N-" Oil(ilX<2tl21i FMS- PMBF.X. oriunda d» PROCESSO ADMINIS

TRATIVO N" OOÜ92/2ll2U- FMS - l'MUE\. errbasnd" no Parecer Prütur.idoriu Gcrul Ou Mimicipin,

cwii hiisc tio Art 24. Inciso V. da Lei h.íifth-yj c sua» nlicras^ücs. RA'1'líTCO E AD.II-UICÜ o gro-

ecdinienm dc riispcnsa «Ic liciiagán, em tavor ila empresa: FAR.MAClA TRO!'IC.-\NA LTDA. CNTJ:
4O.O79.32n//il)Ol-50. no valoi c-ilimiiiio lie RS 72.ftfliM)"(SETENT'\ E DOIS MI!. RE.AiSj.tujo objeto é

:tCO.\TR.AT.ACÃODLL.\1PKl;SALSPl;CTALlZADANÜF-OR.\LC]Ml;MODi.MI:DiCAMUNTüS
DL AII í DA LI.MiA F/ULMA. VISANDO A l'OJ'0LA<:AO £.\1 SI 1 LA(, .ÀO L.XCIiPClO.NAL. I'AR.\

.-M liNDF.RAS DEMANDA.S DA.SF.CRfiTARlADH SALDE DO MUNICÍPIO DE BAYFJJXPB. cm
njn»i'i|uèiieiu. fica coiix ocaju o pf»|>oiieitte i>aru ussinuiura Jo iiistniinonlu dc eoiitruio. inw termos do
•An. M. c.tpiil. do citndo diplorno legal.

Buycux - PB. 11 de Setembro de 2020.

UKUNO WA.M)LRLEV ILS.MOS .MO.VUCUlü

GESTORCONSmrCTON.AI.DASECRETARIA MUNK.IPAl.DE SAÚDE

FUMIO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATOS

ePHEKKrrURA MUMCIP.ALDE lUVEUX

EXTRATO DE ADITIVO CO.NTU.ATU.VL

EXTR ATO DO OU.ARTO TERMO ADITIVO AO CONTR.aTO N"(lf«Sl '201T-PMBEX

iriO. CONIR-ATACÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM iTJilU4ECl.VlE.Nl O DE MAfE-
I., HyfTPES MÃO DE OBRA E M aNLTFNCÂO DO SISTEMA DF. R-UMIN AÇ ÀO PÜBLiCA

Dõ MUNICÍPIO DE BAVEUX.

MOD.M.IDADEiADESÃOAAIADI: REUISVKO DE PREÇOS N"0«I10:2017 - 1'MUEX
CONTRATANTE. PREFF.ITURAMUNiaPAI. DF. BAYEUX - CNPJ 08,924.5SliOn(Jl-fin

COM RATADO: VC B.ATISTA C1REL1 - MH. CNPJ; I0.664.921/0001-02

ADI I IVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE! MESES.
\ ICifrMCJA; 31 ■■0S'2fj20 A 31.-08'2«2!.
.ADITl\'ODF.\C:RF.SaMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 12(IJ0ZF.)ME.SF:8.P.ASS.AN-
DODE.tl DF-.AOOSTODF. 2llt'JA3l Dl-AGOSTO DE 21/20 PAlL-V.VI DE ACiO.STO DE 2020 A.V)
DE AGOSTO DE 2021. PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 48 (QUARENTA E OITül ME.SES.
( ONSIDEILADOS DA ASSINATURA Dii CüN I Rj-VI O ÜRIGIN/VL.

COMISSÃO PER\tA.NENTE DL UCiT.VCÃO

EXTRATO DE CONTR.MO

IN-STRUMENTO; CüMTLATO .ADMINIS1RATIVQ N' U0157.-2020- FMS- PMllEX
Oim-TO: CONTRATAÇÃO OE FMPRI-SA FSPECIALIZ.ADA NO FORNECIMENTO DE MEDI-
CAMHNTOS DE A a Z DA LINHA FARMA. VISANDO A PüPUI.AÇÃt H".M SITI lAÇÃO EXCEP
CIONAL. PARA ATENDER AS DI-.M.VNDAS DA SECRETARIA Dl-, .SAÚDE Dt) M1.-NÍ(TPI0 Dt
RAYEUX PB

PRÜI.T-DIMENTO LICITATORIO; Dl.SPENSA DE LiClTAÇÃO N" 0001.5/2020 - FMS - PMBEX:
PROCESSO.AD.MINISTRATIVO N" 0n(iil2211211 - E.MS PMBEX
DOIAC-ÃO: NAl UREZADADIrSPLSA; .^^.?:- .M.-VI hRLAL. ÜE.MOL SERVIÇO {'.-ULADlSTR!-
BlTÇÃ0GRy\TUrrA2.!51FU\T30 MUNICIPAI.DE SALT3E-FMS KI.Wll .tii;4 2l08-M.-\NaTEN-
ÇAOITOPROGRAMAATENCÀOBASICA- PAIL 10 301 ?U242W.I-MANUTENÇA0 DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE; 10 302 3025 ItE/f. • MANUTENÇÃO DE .ATENÇÃO PSICOSSOCIAL

tCAPSi; 10 -30.t 3024 2047 - .MAMilENL ÃO DA ASSISTÊNCIA FAILVUVCÊUIICA: Kl 302 .H'25
2167 - AÇÕES DE SAÚDI: AMHU1.AI CRIAI. K IIOSP- DE .MÉDIA EALVA COMPLEXIDADE -

iM.-\C»: |ri3();,3025 2lS4-MANirrENC.Ao DAS UNIDADE DF PRONTO ATENDIMENTO-ilTAV
VIGÊNCIA: DE 1 LiW 2020 A MU22020
CONTR.-VrANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX .-ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNI
CIPAL DE SAÚDE. CNPJ: 08.424.581.OüI>4jO;
CONTRATADO: F-\RM.-\CtA TROPICaNA I.TD.-A.CNPJ: 40.<179.320A)00I-5ü
VALOR TDTAÍ.: RS 72.000.01) ISETENTA E DOIS MIL REAIS)

Prefeitura Municipal
de Cuité

UCiTAÇAO
PREFEITL R-\ MLMCIPAL DE CLTTE

RESULTADO DA F.VSE DE HABILITAÇÃO
TOMADA Di; PREÇOS N". 002/2020

tJBJETO; CONTILATAÇÀO DE EMPRESA PAIU PAVIMENTAÇ.ÃO DE U (ONZE) KUAS.
NESTE MUNICÍPIO. LICITaNTES HABILITADOS: ÇONSTRÜTORAALICERCE LTOACNPJ
02.512.02.5.'0nni-08. CONSTRUTORA IMPÍ.RIAL EIRF.I.l CNPJ: .LL777.()36,'0001-35. B & N
KMPI<l-l-,NDiMENIOSIMOUIMÁttlOSI IDA CNPJ: 24.2ü5.S.V..-00Ü1-(i8. LISBOA ENGENHA
RIA CONS'! RUCDES E SERVIÇOS EIRE! CNPJ 2'),7í-.<).55I.0lini-4.3 e MAC CONSTRLTORA
F.LIRF.I CNPJ 14.206.183 0001-00. LICITVNTES IN\BILITAl)OS: CJSC CONSTRUTORA
E SERVIÇOS LTT.).-\ EPP CNPJ 14.055.050.(WO|-2!l inèc api^ciitaçâo dn CRC - ccitificailo de
rcgUtro cudasiral). AGRESTE CONSTRl TORA E COMERCIO LTDA CNPJ I2.072.3«)2/i.m)ii1.S3
Inàu compmvneãii ler cxeeutad». mi miniino. 5(l°.o dus sciviços eimilaicA ao objeiu desta licilaeãuj.
liERAI.DO BARRACMO FILHO ME CNPJ |().76.3.037'(>ÜÜI-'J(j 1 nâc apresentação do termo de
itheriur.i e enecmiinentu do livro diino. nSo comprovação ter exeeutadu, nu mínimo, SCV» dos
serviços siiitlEircsao objeto desta licilução e não api Eseniação do tcgislio eoiiiereiii! da empresa 011
consolidação). TRARESCONSTRUC.-OES E SERVIÇOS CNPJ I5.0.34.27t-'ÜOÜ1-3S (não compro-
vaçàn ter exetiitodo. no minimo. 50% dos serviços siiniliires ao abjeto dcsTii lieiiiiçòn), MATRIX
CONSTRUTORA E LOCADORA LTDA CNPJ 18.'32Ü.'724/ÜI)ÜI-71 (Não aptcscniaçào do letmo
de abeitUTiT e eiieerramertio do liuii diniio) e Ij\ ENCiHNH.-VRIA E LOCAÇÕES J-ÍREl.I CNPJ
24-621,931.(KlI-"5 tnão comprovaçâri ter e.vccuiado. no ininirao. 5U% do.v serviços similares ao
ohjelu deslH licitação e não apresemaçiK» da cerlidilc negativa de débitos i-stiidiiiiis). Praao para
recurso 5 dias nos lermos do Art. H19. tio Lei n"'. S.Mifvsiu e alicfaçòe.s. Não hmendo recurso, a
aliertura das propiisias serã rcail/aida no dia 28/04/2020 às 14:00 hnras Inrormftçdes na sala
da CPI-, Rua 15 dc itovcmbi». 15'). Ceiitto. das 08;0i) as l2:UfJ horas dc segunda u seMa-Icirii tm
jHir c-mail: liciiacaoeiiitelí gniaiLconi.

CuitèFB, 15 de setembro de 2020.
BRUCi; DASILVAS,VMOS

Presidente dii CPL

Prefeitura Municipal
de Capim

PREFEITUR.Ç MUNICIPAL DF CAPIM

HOMOLOGAÇÃO E AD-II DICAÇÃO
TO.M.VDA DE Í'REÇOS N' IIUni).V2020

Nus leniiu.s do relatório final aprcseniiido pula Comi-ssâo Permaneitie de Licitação e observiido oparecer
da.Assessoriii Jurídica, referente a Tomada de Preços n" UDUU.12021).que objetiva; i?Q.N J RA1AÇÀ0 DE
EMPitESA DF, ENGEN|Í.\R1APARA EXECUT.AR OURA DF PA\-|MENTAÇAO EM P.-WIMENTA-
Ç.-\0 EM I'ARAi.F.I.F.PIPFJ30 E DRHNAGE.M DAS RUAS JOÃO BATISTA ROCHA. TRAVESSA
BENTO RENOV.ATOE PROJETADA NO MLiNICÍPIO DE CAPIM - PB; HOMOLOGO o convspon-
dcnie pruecdiiiiaiio lieitatúnu c ADJUDICO o seu i-bjciu ;i: D2R.1 SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO
CTMI KIRKI.Í -RS 141.833,48.

C.ipim • PB, 14 de Seternhio de 2(l2(l
TIAGO R(.)BERTO I.ISBO.A

Prcfeiti) Cuiistilucional

PRF.FF.ITLH-V MUMCIPAI.DF CAPIM

TERMO DF, CONVOCAÇÃO PRE.SENCIAL
TOMADA DE PREÇOS N. UI)3/2U2U

A PREI-EnURA MUNICIPAL DE CAPI.M, nu iiio de suas aixil.iuiçòei. CONVOCA ivcmpicfa; D2R3
SERVIÇOS DL CONSTRlIÇÂf) CIVIL EIRliLI CNPJ. 32.íi(m.fir7,noni-5(>; vencedotn deTumuda de
Preços n.* 00.3 2d20 para assimttura do canirato no pn.to máximo dc S dias úteis contados a panír da
publicação deste temm na DOE. O mio fonipnrccimcnio no pr.iro csiipulado acarretará dccadèncin do
DireitodcrontmtarcomaPrefcitiJisdcCapmi. MuiiHVsinCornuçõesnaCPLàúuadoaAs.SãoStbastiúu.
S N. Centiv- Capim - PB -no horário dc cxpcdicnic nonnal de 0S;(10 as 12;ÜÜ Horas.

Cjpúit -PB. 14 de Setembro dc 2020.
VAl.DÉCIO DE VRAGÃO ROCHA

Presidente da CPL